Inuenimus in Abrahamii patrem vestrum, et ad Saram quae p prius vos : hunc cum, cum unicus esset, vocavi, benedixi, dilexi, et multiplicavi. Sic jam vocabo te O Sion, et omnes viuas tuas vocabo, ita ut quasi in paradiso Domini reperiant in te gaudium et hilaritatem, gratiarum actionem et vocem laudis. Audite me, ait Dominus O popule meus, et attendite ad me O reges : lex enim a me prodit, et judicium meum lux est gentibus. Appropinquabit civitas justitiae mea, et egebitur salus mea, et in brachio meo iudicium collocabunt gentes, me expectabunt insulae, et brachio meo confidant. Attollite in caelum oculos vestros, et intuemini in terram deorsum : etenim caelum ut fumus dissipabitur, terra ut vestis veterascet, et habitatores terrae eodem modo atque ista peribunt : salus vero mea in aeternum manebit, et justitia mea nunquam deficiet. Audite me qui iudicium agnoscitis, popule mi qui legem meam in corde vestro tenetis : ne perimatis : quoniam iniquitatis, et contumeliam eorum me succumbant. Hi enim fomes sunt panis qui terrae porae exardescit, et lame quae cinis corrodunt : iustitia vero mea perpetua durabit, et salus mea in generatione generabitur.

Textus vigesimus quintus, Propheta de reductione captivitate Jerolymae ad ipsam, & praedictio ad eandem quod in statum pristino meliorem sit relictura.

Expogisfe ore, caprificare O Jerusalem, & indue fortitudinem brachii tui ; expogisfe ut prima die, ut ego sempiterno. Regne tu es mare illud vastans, aqua summa profunditatis, qua converstisti profunda maria in viam, ut transirent saluati & redempti a Domino ? Revertentur et perent ad Sionem cum gaudio et letitia sempiterna : quoniam supra verticem eorum exultatio erit et jubulum, letitia occurrat eos ; dolor, maestitia ac gemitus recedent. Ego sum, ego sum consolator tuus : dignosce quem sumere debebas : an timeves hominem mortalem & filium hominis, qui velut herba ascendet ? Et oblivisceris Dei qui te fecit, qui caelum condidit, terraeque fundavit : pauperesque semper quotidie unum vatrum affligentis te, quin te (ut abivatur) excidat ? Jam vero ubi est ira affligentis te ?

ישעיה: נב

Verfio VUL. LAT.

Verfio GRÆC. LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

deficiet nec forte in morietur non & felix demigravit Festinavit
 14 מר צעה להפתח ולארמור לשחרר ולא יחקר
 15 לחמו: ואנכי יהוה אלהיך רגע הים והים
 16 וצל ירו כפיתך לנטע שמם לויסד
 17 ארץ ולארר אתה: התעוררי
 18 ארץ מלך-בנים ילדה ואן מחיק
 19 ברה מלך-בנים גלה: שמו הנה קראוך
 20 ארץ מלך-בנים ילדה ואן מחיק
 21 ארץ מלך-בנים ילדה ואן מחיק
 22 ארץ מלך-בנים ילדה ואן מחיק
 23 ארץ מלך-בנים ילדה ואן מחיק

Citò veniet gradus ad appe-
 riendum, & non interficiet ul-
 que ad internecionem, nec de-
 ficiet panis ejus. Ego autem
 sum Dñs tuus, qui con-
 turbo mare, & intumescit flu-
 dius ejus: Dominus exercituum
 nomen meum. Posui verba mea
 in ore tuo, & in umbra manũ
 meæ proxti te, ut plantes coc-
 los, & fundes terram: & dicas
 ad Sion, Populus meus es tu.
 Elevare, elevare, confurge Je-
 rusalem, quæ bibisti de manu
 Domini calicem iræ ejus: sopus bi-
 bisti, & potãli usque ad faces.
 Non est qui sustentet eam ex
 omnibus filiis, quos genuit: &
 non est qui apprehendat ma-
 num ejus ex omnib' filiis, quos
 enutrivit. Duo sunt qui occur-
 runt tibi; qui contristabitur
 super te? vilitas, & con-
 tritio, & fames, & gladius: quis
 consolabitur te? Filii tui pro-
 jecti sunt, dormierunt in capite
 omnium viarum, sicut oryx il-
 laqueatur: pleni indignatione
 Domini, increpatione Dei tui.
 Idcirco audi hoc pauperula, &
 ebria non à vino. Hæc dicit
 dominator tuus Dominus, &
 Deus tuus, qui pugnabit
 pro populo suo; Ecce tui de
 manu tua calicem foporis, fun-
 dum calicis indignationis meæ,
 non adjicies ut bibas illum ul-
 tra. Et ponam illum in manu
 eorũ, ut te humiliaverunt, &
 dixerunt animæ tuæ; Incurva-
 re, ut transeamus: & posuisti
 ut terram corpus tuum, et quasi
 viam transeuntibus.

Cum enim facta facta fuerit & non
 stabis, neque permanebis: Quia
 ego Deus tuus, qui conturbo mare,
 & sonare facio fluctus ejus: Do-
 minus Sabaoth nomen mihi. Po-
 nam verba mea in ore tuo: & sub
 umbra manũ mee protegam te, in
 qua statui calicem, & fundavi ter-
 ram: & dicit Sion, Populus meus
 es tu. Exurge, exurge, elevare
 Hierusalem, quæ bibisti de manu
 Domini calicem furoris ejus. Cali-
 cem enim riuine, (1) Conady furoris
 bibisti, & (2) Jevacuasti: Et non
 erat, qui consolaretur te ex omni-
 bus filiis tuis, quos genuit: & non
 erat, qui apprehenderet manum
 tuam, neque ex omnibus filiis tuis,
 quos exalasti. (3) Quæ hæc con-
 tritio tibi: (4) Quæ contristabitur
 cum? vilitas, & contritio, fames, &
 gladius: quis consolabitur te? Fili-
 i tui, indigentes dormierunt in ca-
 pite omnium viarum, sicut (5) Jeta
 ficata, pleni furoris Domini, dicitur
 dicitur (6) non ad Dominum Deum.
 Propterea audi humilitati, et ebria
 non à vino. Sic dicit Dominus De-
 us, qui judicat populum suum. Ec-
 ce tui de manu tua calicem (7)
 riuine. Condy furoris mei: & non
 adjicies bibere illum ultra: & non
 eum in manu eorum, qui te in-
 ique oppræsserunt, & humiliave-
 runt te: qui dixerunt anime tuæ in-
 clinare, ut transeamus: & posu-
 isti equalis terre media tua: is
 transeuntibus.